
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年版カレンダー販売についてのご報告 
2021 年から始まった卓上カレンダー「カンガス神父様と子どもたち」は、毎回好評をいただいており

ます。これも皆さまの多大なご協力によるものと感謝しております。下記の通り今回の結果をご報告いたし

ます（2023 年 2 月現在）。また、これに伴い多くのご寄付をお寄せいただきました。心からお礼を申し上げ

ます。 

作成部数 1000 部 販売総額： 902,000 円（購入総数 902 部） 

 カレンダー販売に伴うご寄付： 961,250 円 

総収入： 1,863,250 円 

支出（作成、販売に伴う経費）： 187,456 円 

 なお、ご購入カレンダー送付の際に一部の方には大変ご迷惑とご負担をお掛けしてしまいましたことを、心

からお詫び申し上げます。今後このようなことがないように最大の注意を払って参ります。 

 

2022 年 10 月開催されたオンライン報告会について 

2022 年 10 月 23 日（日）、コロナ禍で生きるアジア・アフリカの子どもたちの状況についての Zoom

によるオンライン報告会を開催いたしました。『支援する立場から支援金の用途の会計報告や、支援先がど

のような状態にあるかを知ることは支援のモチベーションに繋がる。直に音声で伝えられるとリアルさがア

ップするのでこのような試みを今後も続けて欲しい。』等々貴重なご意見を多々いただきました。またカン

ガス神父様からは『このように画面を通して支援者の皆さまに会えるのが嬉しい』とのメッセージをいただ

いております。これらのご意見を生かし、次回は新型コロナウイルスにおける規制も緩和されて参りますの

で、久しぶりに会場にお集まりいただき、かつオンラインでも視聴できる報告会などを計画して参りたいと

思っております。なお発表いたしましたカンボジア、コンゴ民主共和国、東チモールについての資料は、Kids

＆Smile の Web サイト（下記の QR コード（左端）あるいは検索キー 一般社団 Kids＆Smile で検索）から

ご覧いただけます。 

 

Kids＆Smileの今後の取り組み 

■Kids＆Smile では、カンガス神父様からいただいた心温まるメッセージやエピソード等を分かち合 

うために、皆さまより多くのお便りを募集しております。下記のアドレスにお寄せください。お葉書でも受

け付けております。     memoria-c@kids-and-smile.or. jp  

■News Letter をメールマガジンとして送信しております。紙媒体ではなく電子媒体をご希望の方は、次の

アドレスへお申し込みください。申込先： l ist-meibo@kids-and-smile.or. jp  

■今夏、東チモール Atauro 島にスタッフが視察訪問をする予定です。 

 

News Letter Vol. 3 

アジアとアフリカの子どもたちと共に 

お天気が目まぐるしく変わり少しずつ春の兆しが芽生えているように感じますが、まだまだ厳しい寒さが

続いている今日この頃です。皆さまにはお変わりなくお過ごしでしょうか。今回は、昨年末のカレンダー

販売などのご報告をいたします。 

News Letter の 3 号をお届けいたします。 

 

 

発行者：一般社団法人 Kids＆Smile  

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-18-2 新橋 NKK ビル 7F 

発行日：2023 年 2 月 26 日     


